SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:         /QĐ-BV              Hoài Nhơn, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức

mua sắm trực tiếp gói thầu Mua sắm 01 (một) máy xét nghiệm nước tiểu

phục vụ công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm 2023

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 của Quốc Hội khóa XIII, kỳ họp thứ

6 thông qua ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về

quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/03/2023 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày

08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc tiếp

tục thực hiện các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01/8/2022 của Bộ Y tế Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11

năm 2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về

việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày

29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì

hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội,

tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư 19/2015/TT-BKHĐT ngày 27/11/2015 của Bộ Kế koạch &

Đầu tư về việc qui định chi tiết báo cáo thẩm định trong quá trình tổ chức lựa

chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BYT ngày 30/6/2023 của Bộ Y tế về việc quy

định trình tự, thủ tục xây dựng giá gói thầu mua sắm hàng hóa và cung cấp dịch

vụ thuộc lĩnh vực trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 53/2019/QĐ-UBND ngày 19/11/2019 của UBND tỉnh

Bình Định về việc Ban hành quy định, tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định về việc Ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý sử

dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành

kèm theo Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công

tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 54/1998/QĐ-UB ngày 04/07/1998 của UBND tỉnh

Bình Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bệnh viện ĐKKV

Bồng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 09/02/2022 của Ủy Ban nhân

dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt phương án tự chủ tài chính đối với Bệnh viện

Mắt, Bệnh viện đa khoa tỉnh và Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn thuộc Sở Y

tế giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 3951/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 862/QĐ-BV ngày 24/7/2023 của Giám đốc Bệnh viện

về việc phê duyệt dự toán gói thầu mua sắm 01 (một) máy xét nghiệm nước tiểu

phục vụ công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ-BV ngày 25/7/2023 của Giám đốc Bệnh viện

về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm 01 (một) máy xét

nghiệm nước tiểu phục vụ công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện ĐKKV Bồng

Sơn;

Căn cứ Quyết định số 880/QĐ-BV ngày 31/7/2023 của Bệnh viện ĐKKV

Bồng Sơn về việc phê duyệt Hồ sơ yêu cầu của Gói thầu mua sắm 01 (một) máy

xét nghiệm nước tiểu phục vụ công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện ĐKKV

Bồng sơn năm 2023;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 34/BC-TTĐT ngày 21/8/2023 của Tổ thẩm

định thầu về việc thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức mua sắm

trực tiếp gói thầu mua sắm 01 (môt) máy xét nghiệm nước tiểu phục vụ công tác

khám chữa bệnh của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn;

Theo đề nghị của Tổ thẩm định thầu tại Tờ trình số 35/TTr-TTĐT ngày

21/8/2023 về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức mua

sắm trực tiếp gói thầu Mua sắm 01 (một) máy xét nghiệm nước tiểu phục vụ công

tác khám chữa bệnh của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn năm 2023  và các tài liệu liên

quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm 01 (một) máy

xét nghiệm nước tiểu phục vụ công tác khám chữa bệnh của Bệnh viện ĐKKV

Bồng Sơn năm 2023 theo hình thức mua sắm trực tiếp, cụ thể như sau:

1. Nhà thầu: Công ty Cổ phần Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định

Địa chỉ: Số nhà 498 Nguyễn Thái Học, TP. Quy Nhơn, Bình Định.

2. Tổng giá trị trúng thầu: 37.485.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi bảy triệu

bốn trăm tám mươi lăm ngàn đồng chẵn./.).

3. Danh mục mặt hàng trúng thầu: 01 mặt hàng (theo phụ lục đính kèm).

3. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

5. Nguồn vốn: Từ nguồn quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh viện

ĐKKV Bồng Sơn.

Điều 2. Tổ mua sắm, phòng VT-TBYT, TC-KT chịu trách nhiệm tham mưu

cho Giám đốc việc ký kết hợp đồng với đơn vị trúng thầu đã được phê duyệt tại

Điều 1 theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Trưởng phòng VT-TBYT, trưởng phòng TC-KT, Công ty Cổ phần

Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định và các khoa phòng, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:

 - Như điều 3;

 - Lãnh đạo Bệnh viện;

 - Lưu: VT.

                                      GIÁM ĐỐC

                                  Trần Quốc Việt

PHỤ LỤC

DANH MỤC TRÚNG THẦU
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BV ngày     /8/2023 của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn)

1. Yêu cầu chung, cấu hình, tính năng và  thông số kỹ thuật:

TT Tên hàng hóa ĐVT
Số

lượng

Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)

1
MÁY XÉT NGHIỆM NƯỚC TIÊU

- Mã sản phẩm: 10379676

- Chủng loại: CLINITEK STATUS+

Analyzer;

- Hãng, nước sản xuất: Siemens Healthcare

Diagnostics Manufacturing Ltd; Vương quốc

Anh.

- Hãng, nước chủ sở hữu:  Siemens Healthcare

 Diagnostics Inc; Hoa Kỳ

1. Yêu cầu chung

- Máy mới 100% nguyên đai nguyên kiện.

- Năm sản xuất: 2022

- Tiêu chuẩn chất lượng đạt ISO 13485 và

FDA

- Nguồn điện: 220V/50Hz

- Kết nối được với hệ thống thông tin quản lý

của Bệnh viện.

2. Cấu hình cung cấp

- Máy chính: 01 máy

- Khay chuyển test: 01 cái

- Vật tư tiêu hao chạy thử máy: 01 bộ

- Tài liệu hướng dẫn sử dụng tiếng Anh/Việt:

01 bộ

3. Chỉ tiêu kỹ thuật

- Tốc độ xét nghiêṃ 60 test/giờ

- Các thông số đo được: Bilirubin, Glucose,

Ketone, Leukocytes, nitrite, pH, Protein, SG,

Urobilinogen, Blood

- Thiết bị đo được tỷ lệ Albumin/Creatinine

(phát hiện biến chứng tổn thương thận), phát

hiện hCG khi sử dụng loại que thử phù hợp.

- Màn hình: Cảm ứng hiển thị rộng

- Lưu trữ: Kết quả được lưu trữ vào máy tính

cá nhân hoặc nối mạng với máy tính trung

tâm qua kết nối cổng RS 232.

- Có máy in nhiệt đồng bộ tích hợp trên thân

máy

- Phương pháp đo: Quang

- Có hiển thị thời gian đọc kết quả trên màn

hình

Máy 01 37.485.000 37.485.000

- Buồng đọc kết quả kín trong khi đọc. Máy

thiết kế có cửa sập khi thanh thử chui vào

trong máy.

- Cài đặt các dữ liệu bệnh nhân, kỹ thuật viên

và các thông tin khác thông qua nhập dữ liệu

trực tiếp trên màn hình.

- Lựa chọn các thông số đo tùy theo loại que

thử, đơn vị đo, đánh dấu kết quả bất thường.

- Cảnh báo: Hiển thị lỗi trên màn hình

- Test chuẩn được cố định sẵn trong thanh

trượt.

- Tự động kiểm tra nhiệt độ và độ ẩm của que

thử trong buồng đọc (Auto Check)

- Có thể sử dụng 6 viên pin loại 1,5 V thay vì

dùng điện nguồn trong trường hợp đi khám

lưu động hoặc mất điện lưới.

- Bộ nhớ trong: 950 kết quả xét nghiêṃ và

700 ID của người làm xét nghiệm

 TỔNG CỘNG

(Bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, lắp

đặt và các chi phí liên quan khác)

37.485.000

2. Các yêu cầu khác:

- Bảng phân loại thiết bị y tế.

- Giấy ủy quyền phân phối trang thiết bị y tế.

- Cataloge của thiết bị.

- Thiết bị được lắp đặt, hướng dẫn sử dụng thành thạo tại đơn vị sử dụng.

- Thời gian bảo hành: ≥12 tháng, trong thời gian bảo hành: kiểm tra, bảo dưỡng

định kỳ 03 tháng một lần.

- Các dịch vụ sau bảo hành:  Cam kết cung ứng phụ kiện thay thế sửa chữa sau

bảo hành ≥ 10 năm.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:15:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Việt<viettq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:19:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:19:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:19:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!